

Szanowni Państwo,

począwszy od 1 stycznia 2023 r. zmienia się zasady świadczenia usług odbioru odpadów komunalnych na terenie gmin członkowskich Związku Gmin Krajny. W czasie galopujących podwyżek cen dóbr i usług Zarząd Związku potraktował priorytetowo zaproponowanie takich rozwiązań, które pozwoliłyby na minimalizację kosztów obsługi systemu. Przed rozpisaniem kolejnego przetargu propozycje były konsultowane z wszystkimi Radami Gmin, w niektórych przypadkach ulegały zmianie na ich wniosek, oraz ostatecznie zyskały aprobatę Zgromadzenia Związku. Na tej podstawie oferenci wycenili zamawiane usługi w określonej wysokości, która pozwoliła na pozostawienie dotychczasowej stawki za 1 mieszkańca w wysokości 25,65 zł miesięcznie w gminach: Lipka, Łobzenica, Tarnówka, Zakrzewo i Złotów, ustalenie stawki 25,65 zł dla mieszkańców Gminy Okonek, oraz ustalenie nieznacznie wyższej niż dotąd stawki dla mieszkańców Gminy Miasto Złotów, tj, 27,50 zł. Nowe stawki będą obowiązywały od 1 stycznia 2023 r., zaś o zmianach właściciele nieruchomości będą informowani indywidualnie, zgodnie z obowiązującą w tym zakresie procedurą wynikającą z zapisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Na terenie Gminy Miasto Złotów usługi nadal świadczyć będzie firma Novago Złotów Sp. z o.o. (dawniej Miejski Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o.), natomiast za wywóz odpadów w pozostałych 6 gminach członkowskich odpowiadać będzie firma Altwater Piła Sp. z o.o.

Zmiana operatora wiąże się z koniecznością wymiany pojemników. W części gmin nowe pojemniki są już rozstawiane. Pojemniki dotychczasowego operatora będą odbierane po 31 grudnia 2022 r. - szczegóły na bieżąco publikujemy na naszej stronie internetowej (<https://zgk.zlotow.pl/>) oraz profilu facebook (<https://www.facebook.com/Zwi%C4%85zek-Gmin-Krajny-w-Z%C5%82otowie-373916579687897/>). Istotne jest, aby nie gromadzić odpadów w pojemnikach nowego podmiotu przed rozpoczęciem 2023 roku a także nie korzystać z pojemników dotychczasowej firmy po 1 stycznia 2023. Wszystkie pojemniki (również prywatne, jeśli mają być użytkowane) muszą też zostać oznakowane specjalnymi czipami przez operatora.

Inaczej niż dotychczas będzie wyglądała dystrybucja worków na odpady segregowane dla nieruchomości zamieszkałych. Nie będą one już pozostawiane w stosunku 1:1 pusty za pełny w dni odbioru tych odpadów. Właściciele nieruchomości otrzymają półroczne pakiety worków jednorazowo. Wielkość pakietu została obliczona na podstawie średniego zużycia worków na terenie Związku Gmin Krajny za rok 2020 i 2021, oraz ilości odpadów odebranych w tym okresie. Wielkość pakietu jest uzależniona od wielkości gospodarstwa domowego zgodnie ze złożoną deklaracją i wynosi:

Wielkość gospodarstwa domowego - ilość os.	Ilość worków w pakiecie na 6 mcy			
	Żółty	Zielony	Brązowy	Niebieski
1	6	2	10	3
2	8	3	10	4
3	10	3	10	5
4	12	4	12	5
5	15	4	12	5
6	18	4	12	5
7	18	4	12	5
8	20	4	12	5
9	20	4	12	5

Właściciele nieruchomości, którzy korzystają z ulgi za kompostowanie odpadów w kompostowniku przydomowym nie otrzymują worków brązowych, ponieważ z ich nieruchomości frakcja bio nie będzie odbierana. W przypadku, jeśli zapas worków okaże się niewystarczający, należy zaopatrzyć się w odpowiednie worki we własnym zakresie, przy czym:

- mieszkańcy gmin: Lipka, Łobżenica, Okonek, Tarnówka, Zakrzewo i Złotów będą mogli zakupić je w wyznaczonych punktach,
- mieszkańcy Gminy Miasto Złotów będą mogli pobrać je bezpłatnie w wyznaczonym miejscu.

Adresy tych miejsc zostaną podane w terminie późniejszym. Każdy dodatkowy worek będzie ewidencjonowany dla celów kontrolnych i dla weryfikacji trafności określenia liczby worków w poszczególnych pakietach. Apelujemy o racjonalne gospodarowanie poprzez wystawianie optymalnie zapełnionych worków. Pamiętajmy – worek to też odpad. W okresie przejściowym maksymalnie do końca marca 2023 r. dopuszczalne będzie wystawianie odpadów w workach z oznaczeniem poprzedniego operatora, prosimy o pozbycie się ewentualnego zapasu worków w pierwszej kolejności lub jego zwrot dotychczasowemu operatorowi (Novago Złotów Sp. z o.o. - dawniej Miejski Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o., Złotów, ul. Szpitalna 38).

Zmianie ulegną również częstotliwości odbioru odpadów, które od stycznia 2023 będą wyglądały następująco:

Częstotliwości odbioru odpadów na terenie ZGK od 01-01-2023			
ODPAD	RODZAJ ZABUDOWY	Gmina Miasto Złotów	Gminy: Lipka, Łobżenica, Okonek, Tarnówka, Zakrzewo i Złotów,
NIESEGREGOWANE	JEDNORODZINNA	1 RAZ NA 2 TYGODNIE	
	WIELOLOKALOWA	MIN. 1 RAZ NA TYDZIEŃ	
	NIEZAMIESZKANE	MIN. 1 RAZ W MIESIĄCU	
BIOODPADY	JEDNORODZINNA	1.04-31.10 1 RAZ W TYGODNIU; 1.11-31.3 1 RAZ NA 2 TYGODNIE	1 RAZ NA 2 TYGODNIE
	WIELOLOKALOWA	MIN. 1 RAZ NA TYDZIEŃ	MIN. 1 RAZ NA TYDZIEŃ
	NIEZAMIESZKANE	MIN. 1 RAZ W MIESIĄCU	MIN. 1 RAZ W MIESIĄCU
PAPIER	JEDNORODZINNA	1 RAZ NA 2 TYGODNIE	1 RAZ NA 4 TYGODNIE
	WIELOLOKALOWA	MIN.1 RAZ NA TYDZIEŃ	MIN.1 RAZ NA TYDZIEŃ
	NIEZAMIESZKANE	MIN. 1 RAZ W MIESIĄCU	MIN. 1 RAZ W MIESIĄCU
SZKŁO	JEDNORODZINNA	1 RAZ NA 2 TYGODNIE	1 RAZ NA 4 TYGODNIE
	WIELOLOKALOWA	MIN.1 RAZ NA TYDZIEŃ	MIN.1 RAZ NA TYDZIEŃ
	NIEZAMIESZKANE	MIN. 1 RAZ W MIESIĄCU	MIN. 1 RAZ W MIESIĄCU
TW. SZT.	JEDNORODZINNA	1.04-31.10 1 RAZ W TYGODNIU 1.11-31.03 1 RAZ NA 2 TYGODNIE	1.04-31.10 1 RAZ NA 2 TYGODNIE 1.11-31.03 1 RAZ NA 4 TYGODNIE
	WIELOLOKALOWA	MIN.1 RAZ NA TYDZIEŃ	MIN.1 RAZ NA TYDZIEŃ
	NIEZAMIESZKANE	MIN. 1 RAZ W MIESIĄCU	MIN. 1 RAZ W MIESIĄCU

Harmonogramy odbiorów będą dostępne pod koniec grudnia.

Na terenie wszystkich gmin członkowskich zlikwidowano mobilne zbiórki odpadów wielkogabarytowych – odpady komunalne, które nie podlegają odbiorowi z posesji należy dostarczać do Punktów Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych.

Przypominamy również o obowiązku ponoszenia opłaty za każdą osobę zamieszukującą nieruchomość – składane deklaracje należy aktualizować. System gospodarowania odpadami obejmujący wszystkich

mieszkańców sprzyja stabilizacji a nawet relatywnej obniżce cen. Zarówno terminy dokonania wpłat jak i numery kont indywidualnych pozostają bez zmian.